
PROTOKÓŁ 

z XII  Sesji Rady Gminy Kobylanka 

odbytej w dniu 29  września 2011 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk o godz.  9
00

 otworzyła XII Sesję Rady Gminy 

Kobylanka. 

Przewodnicząca Rady  oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy  15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności      

zał. nr  1 .  

W posiedzeniu udział wzięła Radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego p. Beata 

Radziszewska /lista obecności zał.  nr 2/ oraz wójt gminy  p. Andrzej Kaszubski, z-ca wójta    

p. Tadeusz Lubert , sekretarz gminy p. Jolanta Kazberuk oraz skarbnik gminy p. Bernadeta 

Opasińska. 

Ad. 2  
Zatwierdzenie protokołów  z posiedzeń: 

a) X Sesji Rady Gminy z dnia 30.06.2011 r. 

Protokół z X Sesji Rady Gminy z dnia 30.06.2011 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

15 radnych /głosowanie imienne zał. nr 3/. 
b) XI Sesji Rady Gminy z dnia 20.07.2011 r. 

Radna Renata Krzysztanowicz  skierowała pytanie do Przewodniczącej Rady Gminy:  „Czy złożone    

w imieniu  Klubu radnych  „Niezależni” pismo „Votum Separatum” będzie załącznikiem do protokołu             

z sesji z dnia 20.07.2011 r.?” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk – „Pismo nie może być załącznikiem do sesji z dnia 

20.07.2011 r., gdyż zostało zgłoszone po sesji. Jest to votum separatum zgłoszone przez Klub radnych 

„Niezależni”, który powstał dnia 21.08.2011 r. czyli po sesji.  Zgłoszone na piśmie Votum Separatum 

będzie stanowiło załącznik do protokołu dzisiejszej sesji.” 

Protokół z XI Sesji Rady Gminy z dnia 20.07.2011 r. został przyjęty jednogłośnie                  

w obecności 15 radnych /głosowanie imienne zał. nr 4/. 
Ad. 3 

Debata nt. „ Ochrona środowiska, gospodarka odpadami w gminie”. 

Do debaty radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Informacji na powyższy temat udzielił Wójt 

GOSPODARKA ODPADAMI 

Obecnie na terenie Gminy Kobylanka zezwolenie na świadczenie usług w zakresie gospodarki 

odpadami posiada 7 podmiotów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami umowy na wywóz odpadów 

zawierają posiadacze nieruchomości z wybranym przez siebie podmiotem. Nowelizacja ustawy o 

utrzymaniu porządku i czystości w gminie, która wejdzie w życie w dniu 1 stycznia 2012 r. 

wprowadza do gospodarki odpadami rewolucyjne zmiany, które powinny być wprowadzone w życie 

do 31 lipca 2013 r. I tak, za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy odpowiadać będzie 

gmina, która w drodze przetargu wybierze firmę, która będzie odbierać odpady, a właściciele 

nieruchomości uiszczą gminie opłatę za gospodarowanie odpadami. Opłata ta oczywiście będzie 

uwzględniała koszt odbioru, transportu, odzysku i recyklingu odpadów. Dodatkowo samorządy będą 

zobowiązane do budowy i utrzymania instalacji recyklingu i utylizacji. Wprowadzenie nowego 

systemu pozwoli gminie na zorganizowanie zbiórki odpadów opakowaniowych                                      

i biodegradowalnych u źródła.  

 

Masa odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych rocznie od mieszkańców gminy kształtuje się 

na poziomie 1000 – 1200 ton rocznie (2010 r. – 1202,64 t) 

 

Masa odpadów zebranych selektywnie systematycznie rośnie i w roku 2010 osiągnęła poziom 122,64 

t. 



 

Zasady selektywnego zbierania odpadów: 

a) w sposób ciągły selektywnie zbierane są opakowanie PET, szkło i papier (w pojemniki wyposażone 

są wszystkie miejscowości – łącznie na terenie gminy Kobylanka   w 12 miejscowościach znajduje się 

65 pojemników o pojemności 2,5 m³) 

b) dwa razy w ciągu roku na terenie gminy Kobylanka przeprowadzana jest zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych (w 2010 r. zebrano 275 m³    ww. odpadów) 

c) w ramach opisywanego systemu nie wydzielane są odpady ulegające biodegradacji;  z odpadów 

opakowaniowych odbierane są butelki PET i tektura; z odpadów niebezpiecznych zbierane są 

przeterminowane leki (pojemnik w ośrodku zdrowia w Kobylance) i baterie (szkoły i Urząd Gminy) 

d) odpady z utrzymania terenów zielonych (odpady roślinne) są najczęściej spalane poza instalacjami; 

jedynie w miejscowości Morzyczyn znajduje się kompostownik, który zaspakaja potrzeby wynikające 

z utrzymania Parku Pamięci w Morzyczynie, mieszkańcy gminy Kobylanka mają również możliwość 

przekazania ww. odpadów uprawnionym firmom 

Urząd Gminy w Kobylance posiada Gminną Ewidencję Umów na Wywóz Odpadów Komunalnych, 

która uaktualniana jest systematycznie na podstawie informacji otrzymywanych od podmiotów 

świadczących usługi w tym zakresie. 

 

Dane dotyczące ilości umów i pojemników zawarte zostały w tabeli poniżej: 

Miejscowość 
Ilość 

umów 

Ilość pojemników 

8000 l 7000l 5000 l 2500 l 1100 l 240 l 
110 l 

/120 l 
80 l 

Bielkowo 55 - - - - 1 6 48 - 

Cisewo 26 - - - - - 2 23 1 

Gajęcki Ług 2 - - - - - - 2 - 

Jęczydół 63 - - - - - 6 57 - 

Kałęga 2 - - - - - - 2 - 

Kobylanka 329 1 - 1 1 10 8 308 - 

Kunowo 16 - - - - - - 16 - 

Miedwiecko 2 - - - - - - 2 - 

Morzyczyn 219 1 - - - 3 5 211 - 

Motaniec 45 - 1 4 - 4 - 36 - 

Nowa Kobylanka 3 - - - - - - 3 - 

Niedźwiedź 90 - - - - - 12 76 2 

Rekowo 13 - - - - - 1 12 - 

Reptowo 175 - - - - 4 7 164 - 



Wielichówko 9 - - - - 1 - 8 - 

Zieleniewo 84 - - - - 2 2 80 - 

Razem 1133 2 1 5 1 25 49 1048 3 

 

Procent, w jakim mieszkańcy są objęci odbieraniem odpadów – w gminie Kobylanka procent posesji 

objętych jest zbiórką odpadów komunalnych – ok. 92 proc. 

 

Koszty poniesione przez Gminę Kobylanka związane z gospodarką odpadami w 2010 r. 

Odpady komunalne zmieszane (obiekty gminne) – 27 027,00 zł 

Odpady komunalne zmieszane (cmentarz w Kobylance, promenada oraz odpady tzw. „podrzucone”) – 

23 534,82 zł 

Selektywna zbiórka odpadów – 39 951,66 zł 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych – 21 362,55 zł 

Opłata ryczałtowa za odbiór sztuk padłych – 3 210,00 zł 

 
Kontrolą przestrzegania Regulaminu utrzymania czystości i porządku zajmuje się przede wszystkim 

Straż Gminna. W okresie od 01.01. – 31.08.2011 r. Straż Gminna przeprowadziła 351 czynności 

służbowych zmierzających do poprawy oraz ochrony środowiska na terenie Gminy Kobylanka. 

 

W tym: 

1. Kontrola umów na odbiór odpadów komunalnych- 153 ( w 48 przypadkach nakazano zawrzeć 

ww umowę ); 

2. Skontrolowano 165 działek ( budowlane, grunty orne ) pod kątem przestrzegania regulaminu 

czystości i porządku na terenie gminy Kobylanka ( wysłano 28 nakazów wskazujących 

zaniedbania i wyznaczono czas na ich usunięcie ); 

3. Wykryto 18 miejsc powstawania „dzikich” wysypisk (usuwane systematycznie przez 

pracowników komunalnych); 

4. Przeprowadzono 17 pogadanek z uczniami różnych szkół na terenie gminy Kobylanka o 

tematach: 

a)  „ Czym jest selektywna zbiórka odpadów ”  

b) „ Bateria i co dalej? ”  

c) „ Co zrobię z zepsutym samochodem ? ”  

 

Straż Gminna przeprowadziła również kontrolę 15 warsztatów samochodowych.                                 

W 6 przypadkach okazało się, że działają one nielegalnie. Ich właściciele otrzymali dwukrotnie 

(okresy półroczne) szansę na ich zalegalizowanie. Żaden z właścicieli warsztatów do dnia dzisiejszego 

nie rozpoczął procedur legalizacyjnych.  

 

Nakłady finansowe poniesione na ochronę środowiska w 2010 r., które nie zostały wymienione w 

dziale dot. gospodarki odpadami: 

Wycinka drzew i krzewów, cięcia pielęgnacyjne – 17 334,00 zł 

 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami – 10 800,00 zł 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 1 770,47 zł 

Edukacja ekologiczna – 6 000,00 zł 

Odszkodowanie za utratę narybku (promenada) – 37 024,08 zł 

 

Plany na przyszłość 

Na najbliższej sesji Rady Gminy zostanie przedstawiona radnym (przez ich twórców) nowa 

ewidencja i nowy program usuwania wyrobów zawierających azbest, która pozwoli gminie 



złożyć w 2011 r. wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie o udzielenie dotacji na utylizację azbestu już zdemontowanego. W 

kolejnych latach będą składane kolejne wnioski, zgodnie z harmonogramem przewidzianym 

w nowym programie. 

Przygotowane również zostały aktualizacje Programu ochrony środowiska i Planu gospodarki 

odpadami.  Zostaną one przedstawione Radzie Gminy po uzyskaniu pozytywnych opinii 

organów opiniujących. 
 

Radna Ewa Bejster- „W kontekście kompostownika, jestem za tym, aby powstał 

kompostownik gminny w okolicy oczyszczalno ścieków w Morzyczynie. Można wykorzystać 

do tego pracowników sezonowych i interwencyjnych, którzy pracują  na promenadzie. Trzeba 

namawiać mieszkańców, aby kompostowniki  tworzyli.” 

Radny Zygmunt Gołembowski – „Kompostownik powstał na potrzeby parku pamięci, a nasi 

mieszkańcy wykorzystują kompostownik do własnych celów. Na kompostownik przywożone 

są całe choinki.” 

Radna Anna Liśkiewicz –„Lipy, które rosną wzdłuż drogi przy ul. Szczecińskiej                     

w Morzyczynie i Zieleniewie. Należy zlecić firmie, aby przyciąć do wysokości 2 m  i co roku 

systematycznie je  przycinać. 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Nad ścieżką spadają gałęzie w czasie wiatrów. Należy 

przepatrzeć ten teren.” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk – „Jak wygląda sprawa z nieczystościami         

z  budów. W lasach znajdują się śmieci pochodzące z budów. Czy jest to też kontrolowane?” 

Wójt Andrzej Kaszubski – „Skontrolowano 165 działek. Wysłano 28 nakazów dotyczących 

uporządkowania terenu.” 

Radna R. Krzysztanowicz – „To jest problem remontów a nie tylko  budów.” 

Radny Waldemar Michalski –„Czy były sprawdzane toalety na terenach budów.  Było już to 

zgłaszane, aby na każdej budowie były toalety. Wiem, że tego nikt nie sprawdzał.” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk – poinformowała, że przez przed Gminą stoi 

ogromne wyzwanie dotyczące przystosowania gminy  do wymogów  nowej Ustawy                

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk ogłosiła 5 min. przerwę. 
Ad. 4 

Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy                                                   

w Kobylance oraz informacja dotycząca realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy 

Kobylanka. 

Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy w Kobylance w okresie od 20 

lipca 2011 roku do 29 września 2011 roku została przedstawiona przez Wójta p. Andrzeja 

Kaszubskiego: 

1. Sytuacja finansowa gminy i praca nad zmianami w budżecie 

W minionym  okresie wykonaliśmy wiele działań i uzgodnień w oparciu o analizę finansową 

gminy, które miały na celu doprowadzenie naszych finansów do osiągnięcia poziomu zadłużenia 

poniżej 60% w stosunku do zmienionego sposobu liczenia długu publicznego w związku ze zmianą 

Rozporządzenia Ministra Finansów. Dlatego po raz kolejny  dokonano zmian w budżecie Gminy     

i Wieloletnim Planie Finansowym.  

Przy zaproponowanej nowej konstrukcji finansowej istnieje duże prawdopodobieństwo 

osiągnięcia tego celu jeszcze w tym roku budżetowym. Konieczne jest bowiem wykonanie 

tegorocznego budżetu w zakresie realizacji inwestycji i dopełnienie wszystkich przepływów 

finansowych związanych z jego realizacją w tym roku.  



Ciągły monitoring wydatków bieżących i podejmowanie działań mających na celu ich 

ograniczenie do niezbędnego minimum mogą przynieść oczekiwany efekt. Jeżeli wszyscy 

potraktujemy to wyzwanie jako cel nadrzędny tegorocznego budżetu, to są duże szanse 

powodzenia. Wymaga to jednak również ewaluacji tego przedsięwzięcia wśród radnych                   

i przełożenia jego na zrozumienie wśród mieszkańców naszej gminy. 

Jeżeli pojawia się jakiś realny cel uporządkowania finansów gminy po zamieszaniu powstałym 

w wyniku Rozporządzenia  Ministra Finansów, to wspólnie ponad oczekiwaniami indywidualnymi 

musimy zrobić wszystko, aby ten cel osiągnąć. Proponowany WPF zawiera urzeczywistnione 

kwoty  i jest realny do wykonania z uwzględnieniem przepływów finansowych. Oczywiście 

obarczony jest dużą dozą ryzyka, gdyż najmniejsze załamanie może spowodować nie osiągnięcie 

wyznaczonego celu. Jednak wydaje mi się , że jesteśmy tutaj po to, aby takie wyzwania 

podejmować i je realizować mając na uwadze  również drugą falę kryzysu światowego                     

i niestabilność polskich finansów publicznych ( w kontekście prawa ). 

2. Realizacja inwestycji została szczegółowo przedstawiona w informacji  z realizacji budżetu            

w I półroczu 2011 roku. 

3. Mamy decyzję Ministra Ochrony Środowiska w sprawie przyznania środków finansowych na 

realizację zadania „Ochrona wód jeziora Miedwie”, której beneficjentem jest MPGK Stargard 

wspólnie z Gminą Stargard Szczeciński  i Gminą Kobylanka. 

4. Ze względu na kończący się termin umowy na obsługę bankową gminy odbyły się dwa przetargi, 

które nie przyniosły rozstrzygnięcia. Obecnie trwają negocjacje z bankiem PKO BP w sprawie 

obsługi rachunku bankowego gminy. 

5. Zrezygnowaliśmy z negocjacji związanych z kredytowaniem kanalizacji na terenie gminy ze 

względu na zmianę WPF. W związku  z powyższym planuje się uruchomienie w tym roku 

190.000,00 zł kredytu na poniesienie niezbędnych kosztów w tym roku, pozostała cześć 

przeznaczona będzie na sfinansowanie  zadania w roku przyszłym. 

6. Odbył się przetarg na dostosowanie  kuchni w ZSP Reptowo   do wymogów SANEPIDU                 

i możliwości prowadzenia zbiorowego żywienia z jej wykorzystaniem. Firma, która wygrała 

przetarg będzie przygotowywała pełne obiady (zupa, drugie danie, kompot) w ramach dożywiania 

dla dzieci ze wszystkich szkół w gminie. 

7. W dniach16.08 i 08.09 odbyły się spotkania z Prezesem WFOŚiGW  w  Szczecinie, podczas 

których omówiono między innymi wspólną strategię zbycia terenów nad jeziorem Miedwie.          

W przyszłym tygodniu dojdzie do wizji lokalnej podczas której ustalona zostanie dokładnie 

przestrzeń części parkowej i plaży. Konsekwencją tej wizji będzie również ustalenie zakresu 

zamiany gruntów pomiędzy Gminą Kobylanka  a WFOŚiGW w Szczecinie, co jest konieczne ze 

względu na dostosowanie własności do projektu MPZP dla tego terenu. 

8. W tej sprawie odbyło się również spotkanie z zastępcą Prezydenta Stargardu Szczecińskiego 

dotyczące funkcjonowania OSIR na tym terenie oraz realizacji umowy zawartej z OSIRem. Zostały 

sprostowane wszystkie nieprawdziwe informacje krążące wokół sprawy zbycia tego terenu przez 

gminę. Ze strony gminy nie ma żadnego zagrożenia dla jej realizacji do końca sezonu 2013. 

Zaplanowano dalszą kontynuację rozmów oraz podjęto dyskusję nad możliwością odstąpienia od 

umowy  i przejęcia zarządzania terenem przez gminę. 

9. W dniu 15.09 odbyło się spotkanie z Dyrektorem Netto Panem  Kentem Petersenem w sprawie 

współpracy i wzajemnej pomocy w realizacji zamierzeń mających na celu dalszy rozwój firmy         

z uwzględnieniem dbałości  o zatrudnianie mieszkańców naszej gminy. Omówiono tematy: 

a. Dotyczące dewersyfikacji zasilania energetycznego w tym rejonie 

b. Połączeń komunikacyjnych  

c. Wspólnej promocji Gminny i Netto 

d. Budowy sklepu dyskontowego na terenie gminy 

10. Mieszkańcy Osiedla Zielonego zostali podłączeni do gminnej sieci wodno-kanalizacyjnej                      

i    obecnie są obsługiwani przez Wodociągi Zachodniopomorskie.  

11. Ze względu na liczne skargi mieszkańców dotyczące zachowania bezpieczeństwa na drogach 

na terenie gminy związane z przekraczaniem dopuszczalnej prędkości przez kierujących 

pojazdami na terenach zabudowanych podjęto decyzję o radarowym pomiarze prędkości przez 



Straż Gminną. Został już ogłoszony przetarg na obsługę tego przedsięwzięcia przez firmę 

zewnętrzną. W związku z tym po uruchomieniu systemu na stronie internetowej gminy będą 

ogłaszane dni, godziny i miejsca pomiarów. 

12. Ogłoszony został przetarg na kompleksowe utrzymanie dróg gminnych. W ramach tego 

przetargu firma, która go wygra będzie odpowiadała miedzy innymi za wykaszanie poboczy, 

odśnieżanie oraz bieżące utrzymanie dróg gminnych gruntowych. 

13. Dnia 28.08.2011 odbyło się uroczyste poświecenie i otwarcie nowo wybudowanej ścieżki 

rowerowej. 

14. Gminne rozpoczęcie nowego roku szkolnego odbyło się 1 września w Zespole Szkół 

Publicznych w Reptowie. 

15. Dnia 3 września odbyły się Dożynki Gminne w Kunowie. Imprezę zapoczątkował korowód      

z wieńcami dożynkowymi, które zostały wykonane przez mieszkańców sołectw z Gminy 

Kobylanka. O godz. 15.00 odbyła się msza święta dziękczynna celebrowana przez                 

ks. Proboszcz Feliksa Łobosa.  Zaraz po nabożeństwie na scenie przy placu dożynkowym 

odbyły się występy lokalnych zespołów ludowych, teatru Stokrotka ze SP w Kunowie, sekcji 

karate i Zespół SMYKI z GOK Kobylanka. Organizatorem tego święta było sołectwo i Koło 

Gospodyń Wiejskich z Kunowa, którzy przybyłym gościom zapewnili moc 

atrakcji. Starostami tegorocznych dożynek byli Państwo Jarosław i Edyta Siwiec – rolnicy       

z Kunowa. 

Informacja od podjętych uchwałach stanowi zał. nr 6. 

Ad. 5 

Informacja o bieżącej działalności Przewodniczącej Rady Gminy.  

1. Zostały przygotowane dwa projekty uchwał:  

- w sprawie  powołania Zespołu ds. wyboru ławników sądowych na kadencję 2012-2015 

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność finansową Wójta Gminy Kobylanka. 

2. W dniu 1.08.2011 r. wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  w sprawie 

zbadania uchwały Nr XI/67/11 Rady Gminy Kobylanka z dnia 20 lipca 2011 r. 

3. W dniu 16.08.2011 r. wpłynęło pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie 

dotyczące projektów uchwał dotyczących spraw wsi i rolnictwa, które zostało przekazane                   

w materiałach na sesję. 

4. W dniu 24.08.2011 r. wpłynęło oświadczenie dotyczące powstania Klubu Radnych „Niezależni” 

wraz z Regulaminem Klubu i oświadczeniami  woli. 

5. W dniu 14.09.2011 r. wpłynęło Votum Separatum podpisane przez radną Ewę Barełkowską, radną 

Renatę Krzysztanowicz, radną Katarzynę Synówka-Kozdrowska oraz radnego Józefa Tarnawskiego. 

6. W dniu 14.09.2011 r. wpłynęło pismo od Klubu Radnych RG Kobylanka „Niezależni” dotyczące 

propozycji do budżetu Gminy Kobylanka na rok 2012. 

7. W dniu 19.09.2011 r. wpłynął wniosek z Wodociągów Zachodniopomorskich z Goleniowa 

dotyczący zwolnienia przedmiotowego z podatku od nieruchomości od „gruntów, budynków                

i budowli wykorzystywanych do zbiorowego  zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków”. 

8. W dniu 21.09.2011 r. wpłynęło pismo z Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa Morzyczyn w sprawie 

uwag do organizacji  imprezy „Złota dynia 2011”. 

9. W dniu 26.09.2011 r. wpłynęło pismo w sprawie rezygnacji wszystkich członków zarządu 

stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Reptowie. 

 

Radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa                

i rozwoju obszarów wiejskich  p. Beata Radziszewska przedstawiła informację o swojej pracy                

w Sejmiku województwa zachodniopomorskiego w Komisji Rolnictwa, m.in.; podziałem nagród, 

stypendiów, pozyskanie środków na poprawę terenów zalewowych przez rzekę Inę, przydziałem 

środków na boiska sportowe/Marianowo, Chociwel/, projektem powstania  nowej spółki  Przewozy 

Regionalne, zabezpieczeniem środków w wysokości 8 000 000 zł na odśnieżanie dróg do końca roku, 

zostały podpisane umowy z 8 grupami rybackimi /„Sieja otrzymała 21 000 000 .zł  z programu 

operacyjnego RYBY/. 

Radny Tadeusz Wiśniewski –„Od kiedy  może powstać spółka dotycząca transportu?” 



Radna Sejmiku Beata Radziszewska – „ Marszałek dostał  wstępną zgodę na zrobienie analiz 

dotyczących powstania spółki.” 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Odnośnie imprez „Sieja”, jak to było robione na terenie Gminy.         

W Kobylance - nic nie było promowane, brak jakiejkolwiek informacji.” 

Radna Sejmiku Beata Radziszewska – „To wszystko organizowane było przez Lokalną Grupę 

Rybacką  Sieja.” 

Ad. 6 

Interpelacje i zapytania. 

Radna Ewa Barełkowska – „Przystąpiłam do Koła Gospodyń Wiejskich w Morzyczynie,  w imieniu 

KGW proszę o przeczytanie złożonego pisma na forum dla wszystkich radnych. 

Panie proszą o rozmowę z panem Wójtem , ale nie mogły się umówić na spotkanie. Panie zagroziły, 

że nie będą mogły działać, gdyż ich działania są zakłócane . Panie z KGW żądają wyciągnięcia 

konsekwencji” 

Wójt Andrzej Kaszubski – poinformował, że jest to absurd, że na sesji ma ustalać terminy spotkań. 

Radna Ewa Barełkowska – „Na zebraniu wiejskim  w Morzyczynie były 3 osoby. Informacja               

o zebraniu była przekazana do wiadomości jeden dzień przed zebraniem.” 

Radna Ewa. Bejster –„Czy coś wiadomo o spółce wodnej, która miała powstać przy Starostwie?” 

Radny Ireneusz Siwiec – „W swoich informacjach wójt powiedział o kanalizacji Kunowa, 

zasugerował, aby  dwa zadania: remont drogi i kanalizację razem połączyć. Czy jest szansa aby jedna 

inwestycja nie wstrzymywała drugiej?” 

Ad. 7 

Informacja  z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za I półrocze 2011 r. 

a) Omówienie informacji 

Wójt A. Kaszubski omówił szczegółowo wykonanie budżetu Gminy Kobylanka za I półrocze 2011 r., 

które zostało przedstawione w dokumencie Informacja z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za        

I półrocze 2011 roku z dnia 31.08.2011 r. oraz przekazane dla radnych w materiałach na sesję /zał. nr 

7/. 

b) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Szczecinie 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk odczytała Uchwałę Nr CCIV/458/2011 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14.09.2011 r. w sprawie wydania 

pozytywnej opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Kobylanka informacji o przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2011 r. /zał. nr 8/. 

c) Opinia Komisji Rewizyjnej  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Siwiec przedstawił pozytywną opinię do  wykonania 

budżetu za I półrocze 2011 r. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Anna Liśkiewicz przedstawiła 

pozytywną opinię do wykonania budżetu za I półrocze 2011 r.  

d) Dyskusja.  

Radna Renata Krzysztanowicz – „5 %  wykonania inwestycji,  jaki był powód tak niskiego 

wykonania, czy zdążymy do końca roku zrealizować plan , czy to nie jest za późno?” 

Wójt  Andrzej Kaszubski – „Ta informacja dotyczy wykonania planu na  30.06.2011 r.. W tej chwili  

wygląda to już inaczej, mamy nowy  plan przedstawiony w projekcie uchwały na dzisiejszą sesję . 

Mamy pewne przejściowe  kłopoty, żeby zachować płynność.  

W związku z powyższym przedstawiam Państwu  dane urealnione. Gwarancja utrzymania 

przepływów finansowych jest  zagrożona w przypadku  opóźnienia w  przekazaniu nam transzy 

dotacji. W tej chwili czekamy na zwrot za ścieżkę  rowerową  - 700 000 zł, 400 000 zł 

prefinansowanie. Pracujemy nad tym, aby wszelkie rozliczenia dokonywane były terminowo.  

Płatność za kanalizację została przesunięta na styczeń 2012 r. Kredyt musimy załatwić teraz, bo 

będzie problem z terminowym  uregulowaniem części należności . Wydatki inwestycyjne będą na 

poziomie 25 % wydatków ogólnych.” 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Które z umów nie zostały spłacone, czy mamy odsetki karne?’ 

Wójt Andrzej  Kaszubski – „Gmina nie ma żadnych zobowiązań (ZUS, odsetki, kredyty). Kredyt teraz 

został uruchomiony na ścieżkę. Gmina nie ma żadnych  zobowiązań dotyczących rat kredytów              

i pożyczek” 



Skarbnik Bernadeta Opasińska – „5% realizacji inwestycji  dotyczy stopnia realizacji zapłaty w 

stosunku do planu finansowego. Nie dotyczy to faktycznie wykonanych robót, ponieważ za wykonane 

roboty faktury będą dopiero wpływały, zgodnie z zawartymi umowami i harmonogramami  

wykonanych robót.” 

Radna Ewa Barełkowska – „Czy fundusze wpłynęły z Unii?’ 

Skarbnik Bernadeta Opasińska – „Jeszcze nie.” 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kobylanka na lata 2011-2021 /projekt nr 73/11/. 

Skarbnik gminy Bernadeta Opasińska  omówiła projekt uchwały /zał. nr 9/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – „Czy są pytania do projektu uchwały?” 

Brak pytań do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę w następujący sposób: za-11, przeciw-

0, wstrzymało się -4 - uchwałę Nr XII/72/11 /głosowanie imienne zał. nr 10/ w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylanka 

na lata 2011-2021  /zał. nr 11/. 

Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobylanka na 2011 rok /projekt  nr 74/11/. 

Skarbnik gminy Bernadeta Opasińska  omówiła projekt uchwały /wersja II z autopoprawką 

Wójta/ - /zał. nr 12/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – „Czy są pytania do projektu uchwały?” 

Brak pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk – „W § 6 należy zmienić zapis :”nr III/1/10” 

na zapis: „nr III/11/10” 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę w następujący sposób: za-11, przeciw-

0, wstrzymał się -4 - uchwałę Nr XII/73/11 /głosowanie imienne zał. nr 13/ w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Kobylanka na 2011 rok /zał. nr 14/. 
Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania finansowego /projekt  

nr 75/11/. 

Skarbnik gminy Bernadeta Opasińska  omówiła projekt uchwały  /zał. nr 15/. 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Czym się różni pożyczka od kredytu?” 

Skarbnik gminy Bernadeta Opasińska – „Pożyczka różni się głównie od kredytu tym, że 

właścicielem kredytu  pozostaje nadal bank, natomiast pożyczka jest przeniesiona na 

własność pożyczkobiorcy i nie wymaga określenia jej celu, nie musi określać terminu  spłaty 

jak w przypadku kredytu. Pożyczka może być odpłatna bądź nie. Kredyt jest zawsze  

odpłatny. Pożyczkę reguluje prawo cywilne i w związku z tym może  jej udzielić każdy,  

natomiast kredyt reguluje prawo bankowe i może go udzielić tylko bank.” 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Czy  istnieje niebezpieczeństwo, że to będzie niekorzystne 

dla gminy.” 

Wójt Andrzej Kaszubski – „Dlatego zerwałem umowę. Pożyczkę można dużo taniej 

pozyskać. Moim zdaniem musimy szukać jak najtańszego rozwiązania.  „Kredyt bankowy” to 

jest nic innego, pieniądze z banku (z pieniędzy  innych), „pożyczka” -od instytucji. 

Radna Renata Krzysztanowicz – „To jaka instytucja?” 

Wójt Andrzej Kaszubski –„To będzie przetarg.” 

Radna Renata Krzysztanowicz – „Jest już IV kwartał, czy nie będzie problemu -  przetarg, 

procedury?” 



Wójt  Andrzej Kaszubski –„Moim zadaniem jest, aby umowę podpisać w tym roku. 

Zerwane  są negocjacje. Mamy trzy miesiące, aby temat realizować.” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk – „Czy są jeszcze pytania do projektu 

uchwały?” 

Brak dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Wójt Andrzej Kaszubski zgłosił, aby do projektu uchwały dopisać: 

- w § 1.1 po słowie „banku” dopisać: „lub instytucji finansowej” 

- w § 1.2 po słowie „kredyt” dopisać:” lub pożyczkę” i po słowie „w roku 2011” dopisać 

słowo: „i 2012” 

- w § 1.3 po słowie „kredyt” dopisać „lub pożyczka” 

- w § 1.5 po słowie „kredytu” dopisać „lub pożyczki” 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę w następujący sposób: za-11, przeciw-

0, wstrzymało się -4 - uchwałę Nr XII/74/11 /głosowanie imienne zał. nr 16/ w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania finansowego /zał. nr 17/. 
Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie gminy /projekt nr 76/11/. 

Z-ca wójta Tadeusz Lubert  omówił projekt uchwały - /zał. nr 18/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   A. Liśkiewicz przedstawiła 

pozytywną opinię komisji. 

Radna Ewa Barełkowska – „Jaki jest koszt wykupu tych gruntów?” 

Wójt Andrzej Kaszubski – „Mamy nadzieję, że Skarb państwa odda nam  za darmo. Jeżeli to 

będzie cel publiczny to będzie za darmo.” 

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/75/11 

/głosowanie imienne zał. nr 19/ w sprawie nabycia nieruchomości na mienie gminy /zał. nr 20/. 
Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XI/66/2011 Rady Gminy Kobylanka z dnia 20 

lipca 2011 roku  w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kobylanka obejmującego obszary ewidencyjne  w części obrębu Kobylanka o nazwie 

„Duży plan przy GPZ-cie” /projekt nr 77/11/. 

Z-ca wójta Tadeusz Lubert  omówił wspólnie dwa  projekty uchwał nr 77/11 /zał. nr 21/          

i nr 78/11. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – „Czy są pytania do projektu uchwały?” 

Brak pytań do projektu uchwały.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/76/11 

/głosowanie imienne zał. nr 22/ w sprawie uchylenia uchwały nr XI/66/2011 Rady Gminy 

Kobylanka z dnia 20 lipca 2011 roku  w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kobylanka obejmującego obszary ewidencyjne  w części obrębu Kobylanka       

o nazwie „Duży plan przy GPZ-cie”  /zał. nr 23/. 
Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany załącznika do uchwały XVI/105/2008 Rady Gminy               

w Kobylance z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kobylanka dla terenu położonego 

w obrębie Kobylanka /projekt nr 78/11/. 

Projekt nr 78/11 stanowi zał. nr 24/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – „Czy są pytania do projektu uchwały?” 



Brak pytań do projektu uchwały.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/77/11 

/głosowanie imienne zał. nr 25/ w sprawie zmiany załącznika do uchwały XVI/105/2008 Rady 

Gminy  w Kobylance z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kobylanka dla terenu położonego          

w obrębie Kobylanka/zał. nr 26/. 
Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/151/08 z dnia 11 września 2008 roku 

zmienianej uchwałą nr XLVI/317/10 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Kobylanka, Morzyczyn, Reptowo i Kunowo /projekt nr 79/11. 

Z-ca wójta T. Lubert  omówił projekt uchwały /zał. nr 27/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – „Czy są pytania do projektu uchwały?” 

Brak pytań do projektu uchwały.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/78/11 

/głosowanie imienne zał. nr 28/ w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/151/08 z dnia 11 września 

2008 roku zmienianej uchwałą nr XLVI/317/10 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Kobylanka, Morzyczyn, Reptowo i Kunowo /zał. nr 29/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk ogłosiła 10 min. przerwę. 

Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność finansową Wójta Gminy 

Kobylanka /projekt nr 80/11/ - zał. nr 30. 

Salę posiedzeń opuścił radny Andrzej Suchta. W obradach uczestniczy 14 radnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk poinformowała, że do Biura Rady wpłynęło pismo         

z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczące prawidłowości naliczania stawki podatku 

od nieruchomości, do której zwróciła się Kancelaria Prawna o wykładnię dotyczącą podatku. 

Regionalna Izba Obrachunkowa potraktowała pismo jako skargę i przekazała do rozpatrzenia do Rady 

Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk skierowała pytanie do radnych „ Projekt uchwały 

zawiera obszerne uzasadnienie, czy jest ono  wystarczające czy też wyjaśnić problem ?  

Nikt z radnych nie zgłosił wniosku o szersze omówienie tematu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Siwiec przedstawił  stanowisko komisji,  uznające że 

skarga jest bezzasadna. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów   Anna Liśkiewicz 

przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/79/11 

/głosowanie imienne zał. nr 31/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność finansową Wójta 

Gminy Kobylanka /zał. nr 32/. 
Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. wyboru ławników sądowych na kadencję 

2012-2015 /projekt nr 81/11/ - zał. nr 33. 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk poinformowała, że  Prezesa Sądu Okręgowego            

w Szczecinie wystąpił z pismem o przeprowadzenie wyborów ławników na potrzeby Sądu 

Rejonowego w Stargardzie na kadencję lat 2012-2015 w ilości 1 osoby na ławnika dla spraw 

rodzinnych i 1 osoby na ławnika dla spraw pracy. Zgodnie z procedurą należy powołać Zespół do 

zaopiniowania złożonych dokumentów. W związku z tym proszę składać kandydatury. 

Radny Krzysztof Kleinowski – zgłosił wniosek, aby pracami zajęła się Komisja ds. Społecznych         

w ramach oszczędności finansowych.  

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – „kto jest za tym, aby zadanie Zespołu ds. wyboru 

ławników  zostało wykonane przez Komisję ds. Społecznych?” 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych podczas głosowania. 



Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – zgłosiła wniosek, aby przewodniczącą zespołu była 

radna Marzena Kosiacka. 

Wniosek został przyjęty w następujący sposób:za-13, przeciw-0, wstrzymał się-1, w obecności  14 

radnych podczas głosowania.  

Rada Gminy w obecności 14 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie  uchwałę Nr XII/80/11 

/głosowanie imienne zał. nr 34/ w sprawie powołania Zespołu ds. wyboru ławników sądowych na 

kadencję 2012-2015/zał. nr 35/. 
Ad. 17 

Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.  

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk poinformowała radą Ewę Barełkowską, że jej prośba    

o odczytanie pisma nie jest ani zapytaniem  ani interpelacją. Zasadą jest, że przewodnicząca Rady 

informuje  Radę o wszystkich pismach, które wpływają do  biura Rady i radni mogą się zapoznać z ich 

treścią. Nie są nigdy czytane na sesji. W związku z tym   pismo nie zostanie odczytane podczas sesji, 

gdyż w nin.  punkcie udziela się odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.  Problemy poruszane 

w treści pisma należą do kompetencji Wójta. 

Wójt Andrzej  Kaszubski – poinformował, że otrzymał pismo od KGW Morzyczyn-Zieleniewo, 

wyjaśni sprawę i w tej sprawie podejmie działania. Jak również poinformował, że Koło Gospodyń 

Wiejskich powinno najpierw sprawę przynajmniej spróbować  wyjaśnić z Wójtem, a nie  przedstawiać 

ją na sesji.   

Jeżeli chodzi o spotkanie, to uważam , że zarzut  jest niepoważny i niepotrzebny. Nikt wcześniej się 

nie zwracał się do mnie  z taką prośbą. 

„Proszę brać odpowiedzialność za słowa, które tu wygłaszamy. Staram się nie wchodzić w plotki, nie 

czytam forum. Myślę, że jak się będą pojawiały  bezpodstawne stwierdzenia to podejmę działania. 

Mam protokół z zebrań wiejskich w Morzyczynie, listy obecności, na zebraniu wiejskim  obecne były  

nie 3 osoby a 48 osób. 

Druga rzecz równie istotna, nie powinniśmy w tym gronie gdzieś mieszać się w politykę. Naszym 

zadaniem jest dbanie o rozwój gminy. Powinniśmy wspólnie dążyć do tego, aby coś zrobić dla gminy. 

W czasie zebrań pojawiły się problemy, że nie ma o nich  informacji, tak jak się należy. 

Na zebraniach prosiłem, aby zgłaszać propozycję zmian w statucie sołectwa. Jest zapis, że 

powinniśmy umieszczać informacje  o zebraniach na tablicach ogłoszeń. Proszę traktować się jako 

partnerzy.” 

Radna Ewa Bejster –„Czy coś wiadomo o spółce wodnej, która miała powstać przy Starostwie?” 

Wójt Andrzej Kaszubski – „Brak informacji. Zainteresuję się tą sprawą.” 

Radny Ireneusz Siwiec – „W swoich informacjach wójt powiedział o kanalizacji Kunowa, aby  dwa 

zadania remont drogi i kanalizację razem połączyć. Kiedy jest  na to szansa?” 

Wójt Andrzej Kaszubski –„Gmina wykonuje inwestycję kanalizacyjną, a Starostwo później inwestycję 

drogową. Wiem, że trwają przymiarki na 2012 r. zaplanowanie inwestycji drogowej w Kunowie.” 

Ad. 18 

Wolne wnioski i informacje. 

Radna Ewa Barełkowska – „Gdzie te Panie mają się zwrócić, nie do Rady, nie do Wójta?” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – „Rada nie ma kompetencji do ustosunkowania się do 

zarzutów w stosunku  do pracowników  Urzędu Gminy. Jest to kompetencja Wójta.” 

Radna Renata  Krzysztanowicz – „Jest to problem także  w Kołach Gospodyń Wiejskich                      

w Niedźwiedziu, Reptowie, Morzyczynie.” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk – „ Rada Gminy podejmuje swoje decyzje wyłącznie 

w formie uchwał,  dotyczących spraw istotnych dla gminy.  Proszę nie sprowadzajmy roli Rady do 

rozwiązywania kłótni i sporów międzyludzkich To nie jest rola Rady.” 

Wójt Andrzej Kaszubski – „To Wy  jesteście od tego, aby to wszystko załagodzić. Ja tylko mogę  

rozliczyć  sołtysa z budżetu, który otrzymuje z Gminy. Jeżeli uchwały są niezgodne to mogę je 

uchylić. 

Jeżeli mieszkańcom   nie podoba się  sołtys to powinniście  go odwołać i powołać nowego, lepszego 

sołtysa. 

Będę rozwiązywał problem, ale  nie mam mechanizmu, aby komuś coś kazać. Trzeba szukać wspólnie 

kompromisu. Jeżeli chodzi o sprawy pomiędzy KGW a sołtysem to zastanawiam się z czego to 

wynika? 



Już widomo o co chodzi, była informacja, że  KGW, czy stowarzyszenia mają zgłaszać 

zapotrzebowanie na wynajem świetlic. Tej sprawy nie zgłaszają do urzędu. Później jest problem           

z  sołtysem jednej miejscowości, czy drugiej, trzeciej.” 

Przewodnicząca Rady Gminy Irena  Rybarczyk poinformowała, że pismo z KGW, zgodnie                  

z kompetencją zostało przekazane do Wójta. 

Ad. 19 

Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodnicząca Rady Gminy o godz.  13.35 zamknęła 

obrady XII Sesji Rady Gminy. 

 

Protokołowała: 

Joanna Baszak          

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Irena Rybarczyk 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


